
SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE TE OPĆINA: BEDNJA, BREZNICA, BREZNIČKI 
HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, KLENOVNIK, LJUBEŠĆICA, 
MALI BUKOVEC, MARUŠEVEC, PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI  
ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC BARTOLOVEČKI, 
VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, VINICA I VISOKO 2025.

BROJ: 72 — Godina XXXIII	 Varaždin, 7. kolovoza 2025.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI ŽUPANA

54. Odluka o proglašenju prirodne nepogode
zbog suše 3975

OPĆINA CESTICA
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

8. Odluka o osnivanju i imenovanju na-
čelnika, zamjenika načelnika i članova
Stožera civilne zaštite Općine Cestica 3976

OPĆINA MALI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

2. Odluka o osnivanju i imenovanju na-
čelnika, zamjenika načelnika i članova
Stožera civilne zaštite Općine Mali
Bukovec 3977

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI ŽUPANA

54.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i podru-

čnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20; dalje u tekstu 
ZLPRS), članka 23. stavak 2. Zakona o ublažavanju 

i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne 
novine«, broj 16/19; dalje u tekstu: ZUUPPN), članka 
60. stavka 1. toč. 31. Statuta Varaždinske županije
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 14/18,
7/20, 65/20 - pročišćeni tekst i 11/21), župan Varaž-
dinske županije, donosi



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 72/2025.3976

O D L U K U 
o proglašenju prirodne nepogode zbog suše 

I.
Proglašavam prirodnu nepogodu za područje gra-

dova: Ludbreg i Novi Marof i općina: Vidovec, Cestica, 
Petrijanec, Sračinec, Maruševec, Klenovnik, Sveti Đurđ, 
Veliki Bukovec i Mali Bukovec, zbog suše i natprosje-
čno visokih temperatura u lipnju i srpnju 2025. godine.

II.
Sukladno članku 25. ZUUPPN obvezuju se gradska 

i općinska povjerenstva za procjenu štete od prirodnih 
nepogoda zaprimiti prijave oštećenika na propisanom 
obrascu u roku od 8 dana od donošenja ove Odluke, 
a zaprimljene prve procjene štete upisati u Registar 
šteta najkasnije u roku od 15 dana od dana donošenja 
ove Odluke o proglašenju prirodne nepogode.

III.
Zadužuje se gradsko i općinsko povjerenstvo za 

procjenu šteta od prirodnih nepogoda, da konačnu 
procijenjenu štetu prijave Županijskom povjerenstvu 

putem Registra šteta u roku od 50 dana od dana 
donošenja ove Odluke. Županijsko povjerenstvo će 
u zakonskom roku izraditi zbirno izvješće o šteti za 
područje Županije.

IV.
Županijsko povjerenstvo za procjenu šteta od 

prirodnih nepogoda obvezuje se dostaviti konačnu 
procjenu štete Državnom povjerenstvu i nadležnim 
ministarstvima putem Registra šteta u roku od 60 dana 
od donošenja ove Odluke.

V.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 920-03/25-01/5
URBROJ: 2186-02/1-25-23
Varaždin, 7. kolovoza 2025.

ŽUPAN
Anđelko Stričak, v.r.

OPĆINA CESTICA
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

8.
Na temelju članka 24. stavka 1. Zakona o sustavu 

civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15, 118/18, 
31/20, 20/21 i 144/22), članka 5. i 7. Pravilnika o sa-
stavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje 
načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera ci-
vilne zaštite (»Narodne novine«, broj 126/19, 17/20) i 
članka 44. Statuta Općine Cestica (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 20/25), općinski načel-
nik Općine Cestica dana 3. kolovoza 2025. godine,  
donosi

O D L U K U
o osnivanju i imenovanju načelnika, zamjenika 

načelnika i članova Stožera civilne zaštite  
Općine Cestica

Članak 1. 
Ovom Odlukom osniva se Stožer civilne zaštite 

Općine Cestica te se imenuju načelnik, zamjenik 
načelnika i članovi Stožera. 

Članak 2. 
Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koor-

dinativno tijelo za provođenje mjera i aktivnosti civilne 
zaštite u velikim nesrećama i katastrofama.

Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se 
odnose na prikupljanje i obradu informacija ranog 

upozoravanja o mogućnosti nastanka velike nesreće 
i katastrofe, razvija plan djelovanja sustava civilne 
zaštite na svom području, upravlja reagiranjem sustava 
civilne zaštite, obavlja poslove informiranja javnosti 
i predlaže donošenje odluke o prestanku provođenja 
mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite.

Članak 3. 
U Stožer civilne zaštite Općine Cestica imenuju se: 
1.	 GABRIELA KOS (pročelnica Jedinstvenog 

upravnog odjela Općine Cestica), za načelnicu
2.	 DARKO MAJHEN (predsjednik Vatrogasne za-

jednice Općine Cestica), za zamjenika načelnice
3.	 MILENKO BIŠKUP (zapovjednik Vatrogasne 

zajednice Općine Cestica), za člana
4.	 NEDELJKO KUČEJ (predstavnik Područnog 

ureda civilne zaštite Varaždin), za člana
5.	 MARIO ŠTIBER (vođa sektora Policijske postaje 

Varaždinske), za člana
6.	 IVAN VITEZ (predstavnik Hrvatske gorske službe 

spašavanja - stanica Varaždin), za člana
7.	 JOSIP KANIŽIĆ (predstavnik Gradskog društva 

Crvenog križa Varaždin), za člana
8.	 KRISTIJAN ŽUPANIĆ (predstavnik zdravstva -  

liječnik), za člana
9.	 STJEPAN CESTAR (predstavnik Veterinarske 

ambulante Cestica), za člana.



Broj 72/2025. 3977»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 4.
Način rada Stožera civilne zaštite uređen je Poslov-

nikom, kojeg donosi općinski načelnik Općine Cestica. 

Članak 5. 
Pozivanje i aktiviranje Stožera civilne zaštite nalaže 

načelnik Stožera, a provodi se prema usvojenom Planu 
djelovanja civilne zaštite Općine Cestica. 

Članak 6. 
Članovi Stožera civilne zaštite mobiliziraju se vla-

stitim kapacitetima nadležnih tijela, sukladno Shemi 
mobilizacije Stožera civilne zaštite Općine Cestica koju 
donosi općinski načelnik Općine Cestica i dio je Plana 
djelovanja civilne zaštite Općine Cestica. 

Članak 7. 
Sjednice Stožera civilne zaštite saziva i vodi načelnik 

Stožera civilne zaštite. Iznimno, u slučaju spriječeno-
sti načelnika Stožera, sjednicu Stožera saziva i vodi 
zamjenik načelnika Stožera. 

Članak 8.
Općina Cestica obavlja administrativne i tehničke 

poslove te osigurava rad Stožera civilne zaštite. 

Članak 9.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o osnivanju i imenovanju Stožera civilne za-
štite Općine Cestica (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 53/21).

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«. 

KLASA: 240-03/25-01/2 
URBROJ: 2186-3-01/1-25-1
Cestica, 4. kolovoza 2025.

Općinski načelnik
Mirko Korotaj, v.r.

OPĆINA MALI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

2.
Na temelju članka 24. stavak 1. Zakona o sustavu 

civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15, 118/18, 
31/20, 20/21 i 114/22), članka 5. Pravilnika o sastavu 
stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje na-
čelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne 
zaštite (»Narodne novine«, broj 126/19) te članka 
48. Statuta Općine Mali Bukovec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 28/21), načelnik Općine 
Mali Bukovec donosi 

O D L U K U 
o osnivanju i imenovanju načelnika, zamjenika 

načelnika i članova Stožera civilne zaštite  
Općine Mali Bukovec

Članak 1.
Ovom Odlukom se osniva Stožer civilne zaštite 

Općine Mali Bukovec (dalje u tekstu: Stožer) s ime-
novanim članovima stožera, od kojih se dio imenuje 
po dužnosti i to predstavnici službi koji se civilnom 
zaštitom bave kao redovnom djelatnošću odnosno 
pripadnici temeljnih operativnih snaga civilne zaštite:

-	 predstavnik vatrogastva,
-	 predstavnik Ministarstva unutarnjih poslova, 

Ravnateljstva civilne zaštite, Područnog ureda 
civilne zaštite Varaždin,

-	 predstavnik policijske uprave Varaždinske, 
policijske postaje Ludbreg,

-	 predstavnik Crvenog križa,
-	 predstavnik zdravstvene ustanove
-	 predstavnik Hrvatske gorske službe spašavanja
-	 predstavnik Općine Mali Bukovec.

Članak 2.
Stožer se osniva kao stručno, operativno i koordi-

nativno tijelo za provođenje mjera i aktivnosti civilne 
zaštite u velikim nesrećama i katastrofama.

Članak 3.
U Stožer se imenuju:
1.	 Mario Milner, načelnik Stožera
2.	 Zlatko Pečenec (zapovjednik VZO Mali Buko-

vec), zamjenik načelnika Stožera
3.	 Sandra Lenček (predstavnica PUZS Varaždin), 

članica Stožera
4.	 Siniša Habek (predstavnik PU Varaždinske, 

policijske postaje Ludbreg), član Stožera
5.	 Mirjana Jerbić (ravnateljica Gradskog društva 

Crvenog križa Ludbreg), članica Stožera
6.	 Darija Panić Šarec (predstavnica Doma zdravlja 

Varaždinske županije), članica Stožera
7.	 Goran Gal, (predstavnik Hrvatske gorske službe 

spašavanja, Stanice Varaždin), član Stožera
8.	 Jelena Balaško Čić, (pročelnica Jedinstvenog 

upravnog odjela Općine Mali Bukovec), članica 
Stožera.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 72/2025.3978

Članak 4.
Pozivanje i aktiviranje Stožera nalaže načelnik 

Stožera, a provodi se prema planovima djelovanja 
civilne zaštite.

Članak 5.
Radom Stožera rukovodi načelnik Stožera, u 

slučaju spriječenosti načelnika zamjenjuje ga njegov 
zamjenik. Kada se proglasi velika nesreća rukovođe-
nje preuzima načelnik općine (izvršno tijelo jedinice 
lokalne samouprave).

Članak 6.
Stožer obavlja sljedeće zadaće:
-	 prikupljanje i obradu informacija ranog upozora-

vanja o mogućnostima nastanka velike nesreće 
i katastrofe,

-	 razvijanje plana djelovanja sustava civilne zaštite 
na području Općine Mali Bukovec,

-	 upravljanje reagiranjem sustava civilne zaštite,
-	 obavljanje poslova informiranja javnosti,
-	 predlaganje donošenja odluke o prestanku 

provođenja mjera i aktivnosti u sustavu civilne 
zaštite.

Članak 7.
Način rada Stožera Općine Mali Bukovec uređuje 

se poslovnikom koji donosi općinski načelnik.

Članak 8.
Jedinstveni upravni odjel Općine Mali Bukovec 

obavlja administrativne i tehničke poslove za Stožer, 
te im osigurava uvjete za rad.

Članak 9.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o osnivanju i imenovanju načelnika, zamjenika 
načelnika i članova Stožera civilne zaštite Općine Mali 
Bukovec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 64/21, 85/22 i 95/24). 

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 240-03/25-01/01
URBROJ: 2186-20-02-25-13
Mali Bukovec, 6. kolovoza 2025.

Općinski načelnik
Darko Marković, mag.ing.el., v.r.

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
Službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske županije. Izdaje: Varaždinska županija,  
42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-554. Odgovorna urednica za akte Varaždinske  
županije: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i župana Renata Skoko, a odgovorni urednik 
za akte gradova i općina: direktor tvrtke izvršitelja usluge Glasila d.o.o. Saša Juić. Tehnički uređuje,  
priprema i tiska: GLASILA d.o.o., 44250 Petrinja, Dragutina Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i (044) 813-979,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije«, od 
2000. godine, objavljeni su na web stranici: www.glasila.hr.


